n **O**nnumq̄ post abundantē sumpti
onē cibi et potus deuotōnem et la
chrymas immitit hostis / vt q̄s hāc
gulam in consuetudinē ducat / q̄si ip̄a de
uoñōnem efficiat.

n **O**nnumq̄ hmōi deuotōez et lachry
mas post grande et imoderatū ie
uniū immitit. vel vt sequat cere
bri vacuitas / exinanitio capitis et ton⁹ cor
pis pmaxima lesio. fiatq̄ postmodū talis
melacolic⁹ / tristis / iracud⁹. vel vt ip̄e has
abstinētias / ieunia / vigilias i more ven
dicit et consuetudinē. vt in hac singularita
te supbiat. siue vt i malū pdictū incidat

n **O**nnumq̄ hortat vt q̄s angelos
videre velit. miracula cupiat. op
tet reuelatiōes habere. et aliqui p
stighs fallacib⁹ siue i somno siue in vigilia
hec appgrere facit. agens hec oia vel ad de
cipiendū sub effigie veritatis. v̄l ad intro
ducendū in illū supbiā. Quāobrē hmōi
desideria sup omnia detestari vitareq̄ debz
quisq̄ denor⁹. Ea enī que de his p̄ alios
gesta sunt debet sibi ad modū sufficere. sa
risq̄ sibi esse vtiq̄ debet si in cel' mercede
accipiat.

n **O**nnumq̄ igētē mirabilēq̄ dulcedi
nei modū et silitudinē duordis in
ducit / vt i hmōi suavitate hois to
ta q̄descat fruitio. neq̄s deū amare. neq̄s ob
alid sibi obseq̄ velit nisi solū vt h̄ potiat.

n **O**nnunq̄ in diuino famulatu du
rīciā immittit atq̄ sp̄s tristiciaz
vt a dño se q̄s derelictū censeat. ne
q̄ illi ampli⁹ impendat obsequiū. s̄ ad car
nis se cōferat voluptates et in illis conso
latōnem req̄rat. Porro qui deū pure since
rieq̄ diligūt. quiq̄ ficticio amore pro sua
sola delectatōe ei inherent. hoc in casu pro
banū et innotescunt patule.

n **O**nnumq̄ agit vt qui statū aliquē
delegerit eos qui in illo sunt defe
ctus et incōmoda cōsideret Certū.
enī est quelibet statū pprios habere singu
laresq̄ defectus. et illos q̄dem frēq̄ntes ac
plurimos qui pfecto patiēter ferēdi et mo
deste tolerādi sunt. Hec aut̄ efficit hostis / vt
ad impatientiā quēq̄ impellat / aliū statū
ostendens semp esse q̄rendū. Sed de his
particulari loquamur. Delegit aliq̄s celī
bem et sine cōiugio ducere vita. Huic sug
geret id esse nimis piculosum. ea etiā q̄ in
cōnubio bona sunt sibi pponet. neq̄ vero
illī dispendia et ferme infinitas molestias
eum sinet attēdere. Et cōtra cū quis iā ma
trimonio deuictus obstrictusq̄ est nec ab
eo resipiscere licet. mēti obiūcit. q̄nta felici
tas / quanta q̄s est libertate p̄frui / sine ho
rū terrenoꝝ occupatiōe dco posse seruire.
gestāde plis nō angī dolor. ib⁹. nō marito
rum duros pferre mores. nulli⁹ q̄s sui cu
rā habere optere. ceteraq̄ ingētia bona (q̄
rū pculdubio expers est ūnguum) demon
strat / atq̄ corā oculis cōsternit. et h̄ facit n̄
q̄dem intēdens bonū aliq̄d afferre aut p
palare veritatē de eminētia aut securitate
talis stat⁹ / aut etiā acceptiori ei⁹ ap̄d deu⁹
cōditōe. sed hec que pfecto vera sunt pro
ponit / vt eoꝝ cōsideratio ad impatientiā et
detestatiōem sui stat⁹ quē neq̄t descre p̄ci
pit. Cuiuit q̄s hominū in frēq̄ntia / pura
in religioso cenobio. apud hunc solitudinis
bona magnificat atq̄ plurimipēdit. ostend
dit ibidē meli⁹ esse oratōis locū. nō adesse
mundi tēptatiōes. iracudie nō occasionez
adesse. ractet vero q̄ solitaris cōtingant pi
cula. Ex aduerso solis abditeq̄ videntib⁹
desideriū mudi īgerit dicēs. q̄ sibi tm̄ nō
alid hoc mō p̄sunt. i mūdo vō mestos so
larent. egros visitarēt. largirent eleosynas
magnas. Inhabitatī vrbes suaderet salubri
us fore ac tun⁹ villulas aut rura incolere.
eo q̄ i ciuitatib⁹ oīm malor⁹ exempla sint.
Quo p̄tra ei q̄ extra ciuitates habitat sug

De diuersis

gerit multo fore melius in urbibus morari.
neminē ē hunc etiam quo eruditū queat. ibi vero
eum verbū dei auditurū. et ingentia quodāz
patratuz opa. nec ostendit quod innumera il-
lic conscientie discrimina sint. quod etiam difficile
sit. ppter rez necessariaꝝ caristiā numia vi-
tam ibi trāsigere. ¶ Ceterꝝ ista omia ob id
sicut initio dicebā in consideratiōem dedu-
cit atqꝝ ante oculos statuit hostis ut nemi-
ni suꝝ statꝝ placeat. nemo in illo patetꝝ sit.
nouas quodꝝ mutatioꝝ cupiat. vtqꝝ ita pe-
ctoris tranqilla puerit pace. et patinuo gui-
bus ac molestis incōstantie fluctibꝫ agiteſ
Has igitur cūctas temptatioꝝ et si quesitū
miles inueniuntꝫ a se quodꝝ depellere et illis i
huc modū apud se repōdere dicit. Scio ut
quod mala et bona vibilitate repiri. qdꝝ mala q
dam meus patet status. in eo tñ nōnulla
sunt bona qdꝝ alibi inmergiuntꝫ. Alibi pre-
terea mala aliqua inueniri certū est qdꝝ vi-
ta mea caret. et est immunis.

P Dmonet nōnunqꝝ hostis ut ad h
a quod hoīn in cōspectu scelere vituperet /
vñ etiam delicta quodam cōmittat et ip
petret ut se indicet nec fictū esse nec hypo-
critā. Qdꝝ pfecto in grande malū ab hoste
suggerit. Nam p hmoī que hic aduersus
sua gl̄iam dicere agereꝝ videt. aliquā i cui
maior irrepit supbia. vult dūpe hoc pacto
verax haberi et reputari is qdꝝ suā laude mi
me qrat. quam tñ suo in animo flagratiſſi
me cupit. Ita autē dignosci spiriꝝ pot
cū ea ipa qdꝝ de se indigna dicit. aliꝝ quo
ꝝ asserit et testat. Hā id et moleſte fert et se
setūc excusat et p̄mendat.

N Onnunqꝝ hostis. ut cū ali
cui opus suū agere incūbit vñ rez
quālibet fm more eoꝝ qdꝝ quiunt
efficere. tūc ad vacandū deo cūctis hmoī
occupatōibꝫ et qdem debitis se subtrahat
et solū p̄stituat. vel id ab hoste fit ut illo te-
pore faciliter ttere abominādeꝝ cogitatio
nes rācoris / inanis gl̄ie et singularitat. qd
certe pessima est mentez huiꝝ subeāt. Egit
etiam nōnunqꝝ hostis et maiori p̄placen
tia quod bonū voluntariū ad qdꝝ nequaꝝ ob
ligatur. qdꝝ resaluti necessariā efficiat. Pu
ta qdꝝ quis poterit soluere infringereꝝ malit
ieūnū quod p̄cipit eccl̄ia. qdꝝ illō quod p
ha voluntas instituit. que pfecto res pro
sus est illicta. ¶ Ex aduerso aliquā suggest
corpeo semp labori intendere. vt qdꝝ nun
qdꝝ deo vacare queat. neqꝝ p̄priā vitā ani-

aduerteret discutereꝝ possit. Sane opti
mum est vtroꝝ moderate vti. et iam huic
etiam illi vicissim operā dādo vnum altero
temperare.

N Onnunqꝝ aliorꝝ peccata p̄siderare
facit. vt p̄imū quis iudicet et in
famer. vt nō eū diligat s̄z cōtēnar.
vt nullam salutare doctrinā ab hoc dictā
recipiat. vt quicqđ hic boni egerit mala in
tentōne fieri assueret. vt ei si lugiorꝝ fuerit
obedire recuseret. vt eū si subditꝝ est tractet i
maniter. atqꝝ ella sine misericordia corrigit
et super omnia. vt quia hmoī delicta nō ope
ratur meliore simplicitate se censeat. et hoc pa
cro tēterrīmā in se assumat superbiā. qdꝝ for
tasse māꝝ peccatū erit quod omes aliorū de
fectus. quos tāra diligentia cōsiderat. curi
ositate tanta explorat. Quāobrem cōuenit
ab alienis delictis oculos abducere et eos
cōuertere in p̄pria. qdꝝ aliena p̄ctā cōside
rare necessariū extiterit. id fiat illis cōpatiē
do. De his enī multo plū quod de corporali
morbo dolere debet et cōpati. Id etiam fi
at dominū p̄ his orādo et cogitādo deni
quod qdꝝ sui defectū maiores sunt. aut nisi cum
dei misericordia protexerit grauioribꝫ m̄l
to criminibꝫ irrēti implicariꝝ poterit. qd
etēnī nō vult diuinā misericordiā ita alienis
sicut suis delictis ignoscere. is pfecto illaz
odio habere videt.

N Onnunqꝝ aliena bona ostendit et
dēmōstrat vt qdꝝ in scelestissimum
facinus corrueat in linorē scilicet et
inuidiā. vel is inflāmet ad cōcupiscentias
talium dīnitiaz. talis statꝝ pompati. talis
glorie. talium vestiū. equoz talium. pulchritu
dinis talis et generaliter talium quorūcūqꝝ^z
bonoz. vt etiā cū eiusmodi bona nancisci
adipisciꝝ neqꝝ. hinc doleat angaſ. atqꝝ me
lancoliam incurrat.

N Onnunqꝝ de aliorꝝ dictis et factis
in mentē alicuiꝝ vehementē suspi
tōne inducit hostis persuadens il
li huiusmodi cuncta fieri. vel ad irrisioneſ
turbatōnēs eiꝝ. vel ad sibi dāmū inferen
dum. De quibus tamē in veritate nihil est
Suboritur autem hec aliquādo templa
tio inter uxorem et maritum. inter fratrem
et sororem. et inter quosqꝝ amicissimos. ex
qua grauissima mala et ferme incredibilis
proficiuntur. Et est plane pessima tem
prioſtatio de altero et de amico p̄sertim malū
suspicio ad eo faciliter et id ita celerit cre

Temptatōnibus diaboli

LXX

dere quod pene semp̄ esse falsū postmodū
comperit. Quare summo studio vitanda
est h̄mōi infamia suspicio. Q, si cam q̄s a
se nequit penit̄ ab h̄cere tūc multū pderit
ea que aduersus alterz q̄s animo suo v̄sat
illimit̄ aperire vt is pinde se excusat et satis
factionē afferat. Uel nōnunq̄s agit ho-
stis vt has suspicioes in corde q̄s recōdat
et apud se teneat. vt hac reclusiōe ille incre-
menta suscipiant. pl̄ q̄s inferant nocumē-
ti. neq; alter inde se excusare queat. Cōtra
vō nonnunq̄s incōsiderata neq; obseruata
opportunitate cōgruētiaq; t̄pis. vel ex ma-
lignantate iracūdiaq; animi illas. pferri fa-
ci. vel etiā cū nimia assertōne. vt p hoc is
cui hec dicunt irascit et turbet. atq; in aliū
odiū cōcipiat. quasi hoc modo apud se co-
gitans. Quid ita: iste ne istud de me arbit-
ratur: me talē is estimat: si mihi amicus
esset. pfecto hec mīme ageret. nō sibi oñdi-
ȳ de me sic sentire debeat. Sic deo ip̄e nō
pmerui. Ecce itaq; quō hostis vndeq; tā
dicēdo q̄ tacēdo suas fraudes injicit

Onnunq̄s cōmouet hostis malede-
n aliq; effari. vel ex ira aut liuore. illi-
fieri detrimenta atq; grauamē in-
ferri. et nihilomin⁹ dat intelligere callid⁹
hostis hec fieri. ppter veritatē iusticiaz et
publicā veilitatē. Uel etiā. ppter bonuz et
salutē alioz. Dicēt ei hocipm qd̄ agit alioz
nociūn et pnciosum esse. itaq; esse optimū
et illū et suā maliciā in alioz noticiā deduci
vt ceteri pinde setueri. v̄flare canereq; va-
leant. idq; omittere etiā fore aduersuz veri-
tatis amore. Hec res tamē pculdubio est
sumē pcullosa his qui alioz nō sunt psti-
tuti iudices. nec ad eos puniēdos ordina-
ti. Et pterea huiuscemodi mala p̄ terguz
in absentiaq; referre. sine his q̄ prodesse ni-
hil obesse vero aliq; possunt in bonū ver-
gēnequit. Ecōtra nōnunq̄s agit hostis. vt
ex metu. p inuidia aut detractōem peccan-
di quis alter⁹ malū occultet et taceat in il-
lius sil et aliorū ingentē pnciē. Uidet̄ igi-
tur laq;os pplos discrimis. et q̄ recte h̄
inceder diffīclimū est.

R Onnunq̄s cohortat̄ vt quis rem
n aliquā sublimē incipiāt. velut q̄-
dem sibi videt ad pfectiōnē alteri
Uti vero v̄cas habet ad ppter ostentati-
onē qd̄ manifestū esse pōt. cū is banc rem
p scipm fieri maluit q̄ p alium quēq;. Da-
to q̄ equebñ vel meli⁹ cam alter alioz fa-

cere posset. dato etiā q̄ ita deo gratū force
eā hunc omittere sicut et efficere. Est enim
evidēs indiciū q̄ in hoc ope aliquid sic glo-
rie is admisceret qn̄ pot̄ optat q̄ hoies cū
q̄s alioz h̄ agere cognoscāt. Est inq; signū
q̄ nō ex integro illud ppter dēū opat̄. Per
istud vō etiā in alijs pleriq; casib; intenti-
onis puritas discerni potest.

Onnunq̄s sub ptextu subueniendi
n paupib; aut istituēdi ecclias. aut
in vltimis annis securitatē habē-
di. agit hostis vt q̄s in anariciā labat. v̄l
fraudulēte negociaziō intēdat. v̄l emendo
vendēdoz pmittat pūria. vt p̄us tactū
est. nūq; tñ mortalit̄ peccādū est etiā quan-
tūcūq; bonū inde oriri queat.

Onnunq̄s in bono ope gndem ac-
n cidiā et tristiciā pmagnā immittit
hostis suadens tūc in delectatōni
bus seclī pisolatōnē q̄zere. Ex q̄ duo ma-
la accidunt. vnuz est q̄ frequenter p h̄ q̄s
in stultiloquia aut peccatū alioz decidit. p
quod etiā alioz peccare facit. Sedm ē q̄
illī accidit h̄ pacto nō sanat. vez magis ac
magis nutrit et crescit. et si enī eo tpe hic et
tristitia liberet. ip̄a tñ postea redit lōge va-
lidior. Qui vero eā abigere supareq; vult
aduersus illā forti p̄stare aio. et sibi acriter
resistere debz. Nam tūc discedz. postmodū
minimereversura.

Onnunq̄s alicui subijcit hostis ar-
n détissimā cupiditatē cernēdi mū-
di vanitates. plaususq; nuptiarū.
Et agit q̄ illo pūcto tēporis q̄ quis videt
h̄mōi q̄ illic pleriq; sunt impudici gest⁹
nō temptat̄ de peccato carnis. et p̄ hoc il-
lum nimii audacē efficit hostis. atq; imo-
deratesua de castitate p̄sumere. Unū cuenit
vt is vel in supbiā decidat. vel finalit̄ i ob-
scena opa. aut spurcas riuit in cogitatōes.
sive hoc in loco siue postmodū alibi cum
solitari⁹ erit. tūc enī huiuscemodi cuncta
redibūt in memorā. Quamobrē tuti⁹ esse
nihil potest q̄ semp̄ hec deuitare pericula.
neq; vnuq; in illis cōfidere.

Onnunq̄s sub velamēto sanctita-
n tis et denotōnis. in psonas religi-
osas spiritualis amicicie agit ho-
stis. vt ex cōsuetudine intuēdi. loquēdi. epu-
landi simul ridendi. mutuo lese iocoſe tan-
gendi. vertitur spiritualis amor in libidi-
nosuz carnalē amore. et demū in fine igno-
miosissimū.

De diuersis

Sn Onnunc̄ sub pretextu fugiende singularitatis et obseruandi mores aliorū vel alicuius similis boni suader hostis ut quis plus rescat aut bibat q̄ sibi conueniens est. Et parifor me est d̄ vestitu r̄ huiuscmodi rebus. Qua resumopere est i oīb̄ adhibēda discretio.